
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto rettorale 

 

Emanazione del Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di spazi situati nelle 

sedi dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste a soggetti esterni. 

 

LA RETTRICE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 8, concernente la disciplina relativa 

ai Regolamenti di Ateneo; 

visto il Codice etico di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente, ed in 

particolare l’articolo 57, rubricato “Concessione in uso degli spazi”;  

visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, nel testo vigente; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 45, del 25 luglio 2017, concernente 

l’approvazione del documento denominato “Criteri e modalità per la concessione di spazi a soggetti 

esterni all’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste”; 

atteso che il sopracitato documento disciplina le modalità di concessione degli spazi situati nelle sedi 

dell’Università a soggetti esterni; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 14, del 07 marzo 2025, concernente 

l’approvazione del Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di spazi situati nelle sedi 

dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste a soggetti esterni, in sostituzione del 

documento denominato “Criteri e modalità per la concessione di spazi a soggetti esterni all’Università 

della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste”, approvato con deliberazione del Consiglio 

dell’Università n. 45, del 25 luglio 2017, tradotto nel documento allegato al presente decreto; 

atteso che l’esigenza di aggiornare i criteri e le modalità per la concessione di spazi a soggetti esterni è 

correlata alla necessità di adottare una nuova regolamentazione in materia, in un’ottica di semplificazione 

e di maggiore efficacia dell’azione amministrativa, che assicuri al contempo parità di trattamento, 



 

trasparenza, imparzialità nonché una valorizzazione ed un più proficuo utilizzo del patrimonio 

immobiliare dell’Ateneo; 

atteso che il Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di spazi situati nelle sedi 

dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste a soggetti esterni, di cui alla sopracitata 

deliberazione del Consiglio dell’Università n. 14/2025, include, altresì, gli spazi situati presso il Nuovo 

Polo Universitario di via Monte Vodice, in Aosta; 

considerato che, alla luce di quanto sopra esposto, risulta essere concluso il procedimento per 

l’approvazione del Regolamento in argomento; 

ritenuto, quindi, necessario procedere ad emanare il Regolamento recante criteri e modalità per la 

concessione di spazi situati nelle sedi dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste 

a soggetti esterni, allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

ritenuto, altresì, opportuno che il Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di spazi situati 

nelle sedi dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste a soggetti esterni, entri in 

vigore a decorrere dal giorno successivo a quello della pubblicazione nell’Albo online di Ateneo; 

dato atto che, ai sensi di quanto disposto dalla soprarichiamata deliberazione del Consiglio dell’Università 

n. 14/2025, a decorrere dalla data di entrata in vigore del suddetto Regolamento cessa i propri effetti il 

documento denominato “Criteri e modalità per la concessione di spazi a soggetti esterni all’Università 

della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste”, approvato con deliberazione del Consiglio 

dell’Università n. 45, del 25 luglio 2017, fatta salva la sua applicazione limitatamente alle concessioni già 

autorizzate alla suddetta data di entrata in vigore; 

preso atto, altresì, che, sempre nell’ambito della soprarichiamata deliberazione del Consiglio 

dell’Università n. 14/2025, il Direttore generale è stato delegato ad apportare eventuali modifiche agli 

allegati al Regolamento in argomento, che dovessero rendersi necessarie in relazione ad aggiornamenti 

periodici; 

preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 

 

1. Di emanare il Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di spazi situati nelle sedi 

dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste a soggetti esterni, allegato al 

presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di stabilire che il Regolamento, di cui al precedente punto 1, entra in vigore a decorrere dal giorno 

successivo a quello della pubblicazione nell’Albo online di Ateneo. 

 

3. Di dare atto che a decorrere dalla data di entrata in vigore del Regolamento, di cui al precedente punto 

1, cessa i propri effetti il documento denominato “Criteri e modalità per la concessione di spazi a 

soggetti esterni all’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste”, approvato con 

deliberazione del Consiglio dell’Università n. 45, del 25 luglio 2017, fatta salva la sua applicazione 

limitatamente alle concessioni già autorizzate alla suddetta data di entrata in vigore. 



 

 

4. Di prendere atto che il Direttore generale è stato delegato ad apportare eventuali modifiche agli 

allegati al Regolamento, di cui al precedente punto 1, che dovessero rendersi necessarie in relazione 

ad aggiornamenti periodici. 

 

5. Di pubblicare il testo integrale del Regolamento, di cui al precedente punto 1, sul sito web di Ateneo 

e di trasmetterlo ai competenti Uffici della Direzione generale. 

 

6. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

7. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni.  

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

LA RETTRICE  

Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 

 

 

 

 

Allegato: 

- Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di spazi situati nelle sedi dell’Università 

della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste a soggetti esterni. 


		2025-03-14T14:38:34+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-03-14T18:22:53+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-03-17T12:13:40+0100
	IT
	Francesca Randazzo




